
 

 

«О порядке привлечения сил и средств тушения пожаров на территории 

Большемеминского  сельского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12 21994 года №69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации», постановлением  

Правительства Российской Федерации  от 15.10.2004г. №559 «Об утверждении 

Соглашения между Министерством Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий и Правительством Республики Татарстан о передаче друг 

другу осуществления части своих полномочий в решении вопросов 

организации тушения пожаров и предупреждения чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального характера, стихийных бедствий и 

ликвидации их последствий», Законом Республики Татарстан от 2005 года 

№52-ЗРТ «О пожарной безопасности», постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 10.11.2004 №480 «О территориальной подсистеме 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуации Республики Татарстан»  целях организации тушения пожаров на 

территории Большемеминского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В связи с пожароопасной ситуацией запретить розжиг костров, 

сжигание мусора на территории Поселения и въезд на автотранспорте в леса, 

расположенные на территории Большемеминского сельского поселения. 

2. Создать мобильную группу по противопожарной безопасности на 

территории Большемеминского сельского поселения Верхнеуслонского 

муниципального района Республики Татарстан для решения вопросов 

организации тушения пожаров и предупреждения чрезвычайных ситуаций 

поселенческого характера, стихийных бедствий и ликвидации их последствий.  

06.08.2018 11 



 
 

 

  



 



 


